ao nível de escolaridade do docente. Como ambos possuem pós-graduação lato sensu - Especialização,
a retribuição da atividade docente será distribúida da seguinte forma:

• Base  de  Cálculo:  maior  vencimento  básico  da  administração  pública  federal  -  R$ 29.760,95
(vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos). Informação obtida em
outubro/2023 com a SELEPE (2370722).

• Valor da hora aula em 1,7% do maior vencimento básico da Administração Pública Federal para
Facilitador (pós-graduação). Sendo assim o custo da hora/aula será de R$ 505,94 (quinhentos e
cinco reais e noventa e quatro centavos).

• Valor da hora aula em 1,8% do maior vencimento básico da Administração Pública Federal para
Facilitador (mestrado). Sendo assim o custo da hora/aula será de R$ 535,70 (quinhentos e trinta e
cinco reais e setenta centavos).

As horas serão distribuídas da seguinte forma:

• JUARES DE OLIVEIRA: 10 (dez) horas de instrutoria, adicional de especialização -
R$ 5.059,40 (cinco mil, cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

• TATIANA KOLLY WASILEWSKI RODRIGUES: 10 (dez) horas de instrutoria,
adicional de mestrado - R$ 5.357,00 (cinco mil e trezentos e cinquenta e sete reais).

Valor da Instrutória: R$ 10.416,40 (dez mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos) Custo
de R$ 173,61 por servidor.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.008,40  (vinte  e  um mil,  oito  reais  e  quarenta
centavos), composto da seguinte forma:

Instrutoria  interna  (20  horas):  R$  10.416,40  (dez  mil,  quatrocentos  e  dezesseis  reais  e  quarenta
centavos).

Diárias: R$ 5.292,00 (cinco mil e duzentos e noventa e dois reais), doc.2370726.

Passagens áreas: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais), doc. 2370726.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE PAES BARRETO DE CASTRO, Técnico(a)
Judiciário(a), em 17/02/2025, às 10:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?